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BASHKIA TIRANE

KESHILLI BASHKIAK
\HEGD

Nr._  prot. Tirani, m{fﬂ.'?‘ﬁ{.mzd

VENDIM
Nr.35, daté 28.03.2024

PER
_DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.158, DATE 26.12.2019, TE
KESHILLIT BASHKIAK, “PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
NE QYTETIN E TIRANES”, TE NDRYSHUAR

N& mbéshtetje 1€ nenit 113, pika 1, shkronjat “c™ dhe “¢”, dhe pika 2, té Kushtetutés, nenit 8, pika
2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja “f",
nenit 55, pikat 3 dhe 6, t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisien vendore”, 1€ ndryshuar, nenit
113, 1€ ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shgipérisé™, ligjit
nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, té ndryshuar. ligjit nr. 9632, daté
30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™, t& ndryshuar, ligjit nr. 64/2012 “Pér peshkimin®™, té
ndryshuar, vendimit nr.132, daté 7.3.2018, t& Késhillit 2 Ministrave “Pér metodologjing pér
pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé s& paluajishme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér
kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés
s¢ taksés, s1 dhe 1€ kritereve dhe rregullave pér vlerésimin altermativ & detyrimit 18 taksés™, &
ndryshuar, vendimit nr. 701, daté 18.11.2021, & Késhillit 12 Ministrave “Pér miratimin e Planit
Kombétar & Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptianéve, 2021-
2025", vendimit nr. 216, daté 13.4.2023, t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin dhe funksionimin
e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit 1€ ¢mimeve pér zéral e punimeve né ndértim®,
udhizimit nr. 6, dad 11.04.2022 € ministrit t&¢ Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural “P#r mjetet qi
pérdoren pér peshkim ¢lodhés-argétues dhe ményrén e léshimit 1@ autorizimit™, urdhrit té
pérbashkét nr. 443, daté 6.10.2022 t&¢ ministrit t& Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural dhe ministrit té
Financave dhe Ekonomisé “Pér pércaktimin e tarifave té autorizimit pér peshkimin glodhés-
argétues dhe tarifave pér shérbimet gé ofrohen nga organizata e peshkimit” dhe memo-t me nr.
45218 daté 28.12.2023 dhe nr. 4039 daté 24.01.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr. 158, daté 26.12.2019, t& Késhillit Bashkiak “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né
qytetin e Tiranés™, 1€ ndryshuar, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

MNE vendimin nr, 158, daté 26.12.2019, té Késhillit Bashkiak “Pér sistemin e taksave dhe tarifave
vendore né qytetin ¢ Tirangs™, t& ndryshuar, béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

1. Né nenin 6 “Cmimi mesatar referues pér pérllogaritjen e taksés”, béhen kéto shtesa dhe
ndryshime:



d.

Aktivitete 1€ ndryshme sportive mbi njé dité, 100,000 leké/dita

e. Organizime 1€ ndryshme fetare, kulturore, politike né sallén e pallatit & sportit, 120,000
leké/dita.

f. Aktivitete t& ndryshme (& organizuara né hollin e pallatit t€ sportit, 30,000 leké/dita

g. Salla e konferencave, 15,000 lekéfaktivitet: paradite

h.

Salla e konferencave, 20,000 leké/aktiviteti pasdite

1. Salla e konferencave pér njé dité, 25,000 leké/dita

6,

Tarifat pér dhénien né pérdorim t& fushave sportive né Parkun e Madh t& Ligenit

Artificial:

a.

# 8 -4 8 @ O. 8 &8 I & & I 8

Fusha e tenisit “Perlat Vushtina™ (PMLAT):
tarifé pér pérdorimin e e fushés sé tenisit 1,000 lek&/kohézgjatja 60 min™.

. F'usha e volejbollit (PMLAT):

tan fé pér individ/grup individésh 1,400 lek&kohézgjatja 60 min;
tarifé pér subjekte tregtare/klube/shoqgata 2,000 leké/kohézgjatja 60 min.

. Fusha e basketbollit (PMLAT):

tarifé pér individ/grup individésh 1,300 lek&kohézgjatjia 60 min:
tanifé pér subjekte tregtare/klube/shogata 2,000 leké/kohézgjaga 60 min.

. Fusha e futbollit bar natyral (PMLAT):

tarifé pér individ/grup individésh 2,000 leké&/kohiézgjatjia 90 min;
tarifé pér subjekte tregtare’klube/shogata 2,500 lekékohézgjatja 90 min™.

. Tarifat pér dhénien né pérdorim t& Fushés Sportive & Futbollit Lapraké™

tarifé pér individ/grup individésh 5,000 leké/kohézgjatja 90 mm;
taril& pér subjekie tregtare/klube/shogata 6,000 leké/kohézgjatja 90 min;

12, Nénemn 61, “Lehtésira dhe pérjashtime”, béhet ky ndryshim:
a. Pika 1 ndrvshohet st mé poshté:

Pérjashtohen nga detyrimi pér t€ paguar ¢mimin ¢ biletés pér Trenin Panoramik tek

kéndi 1 lojrave né hyrje té ligenit, fémijét me aftési t& kufizuar,

13. NE nenin 64 “Tarifa pér kopshtet dhe ¢erdhet”, shkronjat “a” dhe “b”, ndryshohen s1 mé

poshté:

“a, 170 leké peér fémné né kopshte™
“b. 150 lek# pér fém1)& né cerdhe™

14. Né Kreun VIII "Tarifa 1€ Institucioneve té Varésisé"”, shtohen nenet si mé poshté vijon:

Neni 69/1
Tarifat pér Kopshtin Zoologjik

Biletat pér hyrjen né kopshtin zoologik, jané té ndara sipas kategorive mé poshté;

Pér t& rritur 300 leké/person

Grupmosha 3 deri né 18 vjeg 150 leké/person
Pensionist 150 lek&/person

Pér grup mbi 10 persona 100 leké/person
Persona me afiési t€ kufizuara, pa pagesé



